小牧市印鑑の登録及び証明に関する条例施行規則の一部を改正する規則

をここに公布する。

 令和４年１月２７日

小牧市長 山 下 史守朗

小牧市規則第２号

   小牧市印鑑の登録及び証明に関する条例施行規則の一部を改

正する規則

小牧市印鑑の登録及び証明に関する条例施行規則（昭和５５年小牧市規

則第３号）の一部を次のように改正する。

第８条第１号中「及び条例第６条」を「、条例第６条第１項」に改め、

「印鑑登録原票」の次に「、条例第８条第１項に規定する印鑑登録証再交

付申請書並びに条例第１１条第１項及び第２項に規定する印鑑登録廃止申

請書」を加え、同条第６号を削り、同条第７号中「様式第７」を「様式第

６」に改め、同号を同条第６号とし、同条第８号中「様式第８」を「様式

第７」に改め、同号を同条第７号とし、同条第９号を削り、同条第１０号

中「様式第１０」を「様式第８」に改め、同号を同条第８号とする。

様式第１から様式第８までを次のように改める。

様式第１（第８条関係）

□印鑑登録申請書兼印鑑登録原票 □印鑑登録証再交付申請書

□印鑑登録廃止申請書

（宛先）小牧市長

《注》窓口に来られた方の本人確認できる書類（運転免許証、健康保険証

等）をご提示ください。

年  月  日

①窓口に来た方

住  所

フリガナ  生 年 月 日

氏  名   年  月  日

電話番号 （     ）    －

（注）代理人が申請するときは、委任の旨を証する書面を添えてください。

登録印影

②印鑑の登録若しくは廃止又は印鑑登録証の再交付を申請する方

住  所
□①と同じ

□①以外⇒

フリガナ
□①と同じ

□①以外⇒

 生 年 月 日

氏  名   年  月  日

電話番号 （     ）    －

小牧市使用

備考 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。

様式第２（第８条関係）

印 鑑 登 録 照 会 書

                 様

小牧市長         印

      年  月  日にあなたの印鑑

登録の申請がありましたので照会します。

 あなたの申請に相違なければ、下記の期限

までに右の回答書に記入のうえ登録申請した

印鑑及び本人確認書類（個人番号カード、運

転免許証、旅券、在留カード、特別永住者証

明書、健康保険の被保険者証、各種年金証書

（手帳）等。（コピー不可）)とともに持参し

てください。

回答期限  年  月  日

（注）

１ 回答書と引換えに印鑑登録証をお渡しし

ますので、回答書は郵便で送らないでくだ

さい。

２ 上記の回答期限までに回答書を持参して

いただかないと、今回の印鑑登録申請は取

り消しになります。

３ この回答書を代理人に持参させるとき

は、右の代理権授与通知書にあなた自身で

必ず記入してください。

印 鑑 登 録 回 答 書

受付第     号

年   月   日

（宛先）小牧市長

      年  月  日付けで照会のあ

りました印鑑登録申請については私の意思に

よるものに相違ありません。

住所

                登録申請

した印鑑

氏名

生年月日

代 理 権 授 与 通 知 書

年  月  日

（宛先）小牧市長

代理人

住所

氏名

生年月日

 上記の者を代理人として私の印鑑登録に関

する回答書、登録申請した印鑑及び本人確認

書類の持参と印鑑登録証の受領を委任しまし

たので通知します。

年   月   日

住所

               登録申請

した印鑑

氏名

（注）

１ 代理人が記入すると無効になります。

２ 代理人は、登録申請した印鑑及び申請者

本人確認書類（コピー不可）に加え、代理

人の印鑑及び代理人本人確認書類（個人番

号カード、運転免許証、旅券、在留カード、

特別永住者証明書、健康保険の被保険者証、

各種年金証書（手帳）等。（コピー不可））

を持参してください。

備考 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。

様式第３（第８条関係）

印 鑑 登 録 申 請 者 の 保 証 書

申

請

者

印

鑑

登

録

住 所

氏 名   男・女 生年月日 年    月    日

この申請者は、上記のとおり本人に相違ないことを保証します。

年    月    日

（宛先）小牧市長

保

証

人

住 所
電話番号（    ）   ―

登録された印鑑

氏 名

男

・
女

生年月日 年    月    日
登 録 証

番 号

(注)１ 保証人は、本市に印鑑登録している人でなければなりません。

  ２ ※印欄は、記入しないでください。

※ 保 証 人 照 合
確

認

印

※

□ □ □ □

本 味 篠 北

備考 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ５とする。

様式第４（第８条関係）

登録番号

印 鑑 登 録 証

小牧市長    印

注 意 事 項

１ 印鑑登録証明書の交付を申請するときは、次のものが必要です。

なお、登録印鑑は、持参する必要はありません。
(1) この印鑑登録証
(2) 窓口に来られる方の本人確認書類

２  この印鑑登録証を亡失したときは、直ちに印鑑登録の廃止の手
続をしてください。

３  次の場合には、この印鑑登録証を返してください。
(1) 印鑑登録証が著しく汚れ、又は破れたため再交付の申請をす

るとき。
(2) 印鑑登録の廃止の申請をするとき（登録印鑑の亡失を含む。）。
(3) 小牧市外に転出するとき。

４  代理人の方が印鑑登録の申請又は印鑑登録の廃止の申請をする
ときは、委任状が必要です。

備考 用紙の大きさは、縦１４５ミリメートル、横１００ミリメー

トルとする。

様式第５（第８条関係）

印鑑登録証受領書

下記の印鑑登録証を受領しました。

記

登録番号 の登録証

（宛先）小 牧 市 長

           年  月  日

受領する方の氏名

（注）代理人が受領するとき（再交付の場合を除く。）は、委任の旨を
  証する書面を添えてください。

  備考 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ５とする。

登録された印鑑

様式第６（第８条関係）

印鑑登録証明書交付申請書

（宛先）小牧市長険

年  月  日

①窓口に来た方

申

請

者

住  所

フ リ ガ ナ  生 年 月 日

氏  名   年  月  日

電話番号      －    － 関
係

本人・夫・妻・子・父母

孫・祖父母・同一世帯の人

その他（      ）

※該当する箇所を記入してください（☑印をつけてください）

印
鑑
登
録
証
明
書

住  所
□①と同じ

□①以外⇒

小牧市

フ リ ガ ナ
□①と同じ

□①以外⇒

 生 年 月 日

氏  名   年  月  日

必要枚数 枚 登録番号

備考 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。

戸・所・納・異動

様式第７（第８条関係）

印 鑑 登 録 証 明 書

印 影
氏

名

性

別

生 年 月 日

住

所

備

考

この印影の写しは、印鑑登録原票に登録されている印影の写しであることを証明する。

      年   月   日

愛知県小牧市長            印

備考 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。

様式第８（第８条関係）

印鑑登録抹消通知書

               様

あなたの登録してありました印鑑は、次の理由により印鑑の登録を抹消しまし

たので通知します。

年   月   日

小牧市長         印

１ 印鑑登録者氏名

２ 登 録 番 号

３ 登 録 年 月 日

４ 抹 消 年 月 日

５ 抹 消 理 由

                       (注) ご不審な点がございましたら、直ちにご連絡ください。

備考 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。

 様式第９及び様式第１０を削る。

附 則

１ この規則は、令和４年１月２８日から施行する。

２ この規則の施行の際現に改正前の小牧市印鑑の登録及び証明に関する

条例施行規則の規定に基づいて作成されている用紙（様式第４、様式第

８及び様式第１０を除く。）は、改正後の小牧市印鑑の登録及び証明に

関する条例施行規則の規定にかかわらず、当分の間、使用することがで

きる。